Emri i Léndés : E Drejté Publike Il

Kodi Tipi Semestri Lelfs_long Selpl_nalj_e !."-’!b . Kredite ECTS
(oré/javé) | (oré/jave) | (oré/jave)
LAW 114 A Pranveré 2.00 1.00 0.00 2.50 5.00
Lektori | Enkelejda Koka, PhD
Asistenti

Gjuha e kursit

Shqip

Niveli i Iéndés

Program i Integruar

Pérshkrimi

Kursi i té drejtés publike do ti njohi studentet me institucionet bazé té sé drejtés
publike si dhe raportin ndérmejt normave juridike.

Objektivat

Konceptet Kryesore

Konceptet bazé té sé drejtés publike, si raportin ndérmjet normave dhe rregllave,
ligjit dhe moralit etj.

Programi i Léndés

Java Tema
1 E drejta
2 Normat juridike
3 shteti dhe e drejtea ne evolucionin e tyre historik
4 teoria e shteti socialist dhe zbatimi praktik i saj
5 burimet e te drejtes
6 ligji si burim i te drejtes
7 kodifikimi i te drejtes
8 Provimi gjysém final
9 marredheniet juridike
10 faktet juridike
11 zbatimi i te drejtes
12 zbatimi i ligjit me analogji
13 zbatimi i ligjit me analogji
14 interpretimi i ligjit
15 sistemi i se drejtes
16 Final Exam
Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé I€ndén né masén minimale prej 75%.
Literatura | * “Parime dhe Institucione te se Drejtés Publike”, Omari. Botues E.Gjika 2007

Referenca té tjera




Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 20
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vierésimin final 50
Kontributi i provimit final mbi vierésimin final 50
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet Sasia Koh('e",zrge_j)atja Ngark(eo s%; otale
Kohézgjatja e ku[sit (nge pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 5 70
Detyra 0 0 0
Gjysmé finale 1 4 4
Provimi final 1 3 3
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 125
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.00

ECTS

5.00




